
Señores 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
Rovira – Tolima 
E.   S.   D. 
 
 
 
Ref. Proceso Ejecutivo Singular 
 Dte.  Banco Agrario de Colombia 
 Ddo. Jairo Lozano Rojas 
 Rad. 0136-2017 
 
 
 
De conformidad a los arts. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito 
presentar una actualización de la liquidación del crédito base del proceso en 
referencia. 
 
 

BANCO AGRARIO VS JAIRO LOZANO ROJAS 

            

SALDO INSOLUTO $ 5,999,222,00   

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 19/08/2016       

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL 
EN PESOS 

  

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 
C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

19-ago-16 15 5,999,222,00 32,01% $80,014,62 $ 6,079,236,62 

19-sep-16 30 5,999,222,00 32,01% $160,029,25 $ 6,239,265,87 

19-oct-16 31 5,999,222,00 32,99% $170,426,23 $ 6,409,692,10 

19-nov-16 30 5,999,222,00 32,99% $164,928,61 $ 6,574,620,71 

19-dic-16 31 5,999,222,00 32,99% $170,426,23 $ 6,745,046,95 

19-ene-17 31 5,999,222,00 33,51% $173,112,55 $ 6,918,159,50 

19-feb-17 28 5,999,222,00 33,51% $156,359,72 $ 7,074,519,22 

19-mar-17 31 5,999,222,00 33,51% $173,112,55 $ 7,247,631,77 

19-abr-17 30 5,999,222,00 33,50% $167,478,28 $ 7,415,110,05 

19-may-17 31 5,999,222,00 33,50% $173,060,89 $ 7,588,170,94 

19-jun-17 30 5,999,222,00 33,50% $167,478,28 $ 7,755,649,22 

19-jul-17 31 5,999,222,00 32,97% $170,322,91 $ 7,925,972,13 

19-ago-17 31 5,999,222,00 32,97% $170,322,91 $ 8,096,295,04 

19-sep-17 30 5,999,222,00 32,97% $164,828,62 $ 8,261,123,67 

01-oct-17 31 5,999,222,00 32,97% $204,387,49 $ 8,465,511,16 

01-nov-17 30 5,999,222,00 31,73% $190,355,31 $ 8,655,866,48 

01-dic-17 31 5,999,222,00 31,73% $196,700,49 $ 8,852,566,97 

01-ene-18 31 5,999,222,00 31,52% $195,398,66 $ 9,047,965,63 

01-feb-18 28 5,999,222,00 31,52% $176,489,11 $ 9,224,454,74 

01-mar-18 31 5,999,222,00 30,72% $190,439,30 $ 9,414,894,04 

01-abr-18 30 5,999,222,00 30,72% $184,296,10 $ 9,599,190,14 

01-may-18 31 5,999,222,00 30,72% $190,439,30 $ 9,789,629,45 

01-jun-18 31 5,999,222,00 30,97% $191,989,10 $ 9,981,618,55 

01-jul-18 30 5,999,222,00 30,97% $185,795,91 $ 10,167,414,45 



01-ago-18 31 5,999,222,00 30,97% $191,989,10 $ 10,359,403,56 

01-sep-18 30 5,999,222,00 30,22% $181,296,49 $ 10,540,700,05 

01-oct-18 31 5,999,222,00 29,73% $184,302,10 $ 10,725,002,14 

01-nov-18 30 5,999,222,00 29,44% $176,617,10 $ 10,901,619,24 

01-dic-18 31 5,999,222,00 29,16% $180,768,56 $ 11,082,387,80 

01-ene-19 31 5,999,222,00 28,74% $178,164,89 $ 11,260,552,69 

01-feb-19 28 5,999,222,00 29,55% $165,458,54 $ 11,426,011,24 

01-mar-19 31 5,999,222,00 29,55% $183,186,24 $ 11,609,197,48 

01-abr-19 30 5,999,222,00 28,98% $173,857,45 $ 11,783,054,93 

01-may-19 31 5,999,222,00 29,01% $179,838,68 $ 11,962,893,61 

01-jun-19 30 5,999,222,00 28,95% $173,677,48 $ 12,136,571,09 

01-jul-19 31 5,999,222,00 28,92% $179,280,75 $ 12,315,851,84 

01-ago-19 31 5,999,222,00 28,98% $179,652,70 $ 12,495,504,54 

01-sep-19 30 5,999,222,00 28,98% $173,857,45 $ 12,669,361,99 

01-oct-19 31 5,999,222,00 28,65% $177,606,97 $ 12,846,968,96 

01-nov-19 30 5,999,222,00 28,55% $214,097,24 $ 13,061,066,20 

01-dic-19 31 5,999,222,00 28,37% $219,838,99 $ 13,280,905,19 

01-ene-20 31 5,999,222,00 28,16% $218,211,70 $ 13,499,116,89 

01-feb-20 29 5,999,222,00 28,59% $207,250,62 $ 13,706,367,51 

01-mar-20 31 5,999,222,00 28,43% $220,303,93 $ 13,926,671,44 

01-abr-20 30 5,999,222,00 28,04% $210,272,73 $ 14,136,944,17 

01-may-20 31 5,999,222,00 27,29% $211,470,08 $ 14,348,414,25 

01-jun-20 30 5,999,222,00 27,18% $203,823,57 $ 14,552,237,82 

01-jul-20 31 5,999,222,00 27,18% $210,617,69 $ 14,762,855,50 

01-ago-20 31 5,999,222,00 27,44% $212,632,43 $ 14,975,487,93 

01-sep-20 30 5,999,222,00 27,44% $205,773,31 $ 15,181,261,24 

SUBTOTAL $9,182,039,24   

            

CAPITAL $5,999,222,00       

INTERESES 
CORRIENTES - 
PAGARÉ $874,989,00       

INTERESES DE MORA $9,182,039,24       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $16,056,250,24       

          

 
 
 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 

 

 

 

 

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 

C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 

T.P. No. 112.298 del C. S. de la J. 


